



JULEHILSEN

Kære elever, forældre og kolleger
Så kom julen igen – altid hurtigere end vi ofte kan følge med til. På Guldminen har julen fået lov at fylde til juleklip, jule-teambuilding, samlinger, nisselege, julesange, julemad og meget andet. Der er nisser på spil. 🎅😊

Det er en fornøjelse at se, hvordan underviserne tænker julen med i undervisningen og er med på legen, når eleverne har nye og sjove ideer. Mange elever har nok også fulgt med i Tidsrejsen 2, hvor vi har haft vores egen store nisse med fra Guldminen. Nu glæder vi os til en god afslutning inden en velfortjent juleferie for alle.

For 2 år siden skrev jeg nedenstående i en julehilsen:

*At åbne sig for verden.
Som en del af rekrutteringen til skolen er vi ved at åbne os mere og mere for verden omkring os. Det er fx aktiviteter i sport og undervisning, men også i mere formelle sammenhænge i samarbejde med UU-vejledning, SSP, ungdomsskolen, fri- og folkeskoler i lokalområder mm. Vi har selv en opgave i at lade Guldmine forstå for andre i indhold og måden, hvordan vi ønsker at blive set af andre. Vi vil gerne have gode kolleger, legekammerater og samarbejdspartnere på Guldminen. Det bunder altid i, hvad vi selv gør og siger.*

Derfor er det vigtigt på banen, på sidelinjen, på skolen- ja, selv i supermarkedet, at vi lader hænder og fødder tale. Vi spiller bolden med løftet pande efter egne værdier. Elever, forældre og undervisere får god omtaler, når vi er ude – det er så dejligt at høre og se. Det skal vi alle værne om. Det er Guldminen! Det er sådan, vi vil kendes og ses, også når vi byder gæster og nye elever ind i den kultur, vi ønsker at skabe på friskolen.

Det er altid sundt at kigge tilbage. Jeg er i den grad stolt over, hvordan vi har arbejdet med en fokuseret indsats om åbenhed de seneste 2 år. Særligt efter vores indflytning i Dream99 har vi kunne lave aktiviteter, som er blevet traditioner. Jul på Guldminen er et godt eksempel, hvor vi oplever en stor interesse og har mange gæster. Derudover er vores Kom & Leg en kæmpe succes. Påske på Guldminen bliver et andet sted, hvor vi kan vise os og det, vi gør og vil som friskole på Guldminen. Alt sammen fordi vi ønsker at tage en plads i lokalsamfundet.

I januar inviterer vi indskolingsbørn og familier, som har søgt Guldminen på besøg – det højeste antal indskolingsbørn som har søgt friskolen i Guldminens levetid. Det er jeg meget stolt af og håber på et godt optag til sommer. Alt sammen fordi vi alle på Guldminen med Erik Sviatchenko's ord gør os umage – hver dag forsøger vi at gøre os bedre end i går. Det er faktisk også den indstilling, vi oplever, at eleverne har i hverdagen.

Jeg vil ønske jer alle en glædelig jul samt et godt nytår. Husk, at se en julefilm med familien. Og lander sneen, så er det ned på Complete, som eleverne kalder den nye kælkebakke i Ikast.

*De bedste julehilsner
Mads Løvig,
ISI Idrætsfriskole*





JUL PÅ GULDMINEN

Lørdag den 7. december lukkede Guldminen for andet år i træk dørene op til et brag af en julefest med arrangementet "Jul på Guldminen". Vi estimerer, at små 700 mennesker kom forbi og besøgte skolen til en mindeværdig formiddag på vores skønne skole.

Her fik børn og deres forældre, bedsteforældre eller andre medfølgende voksne mulighed for at få et unikt indblik i Guldminens rammer og arbejde kombineret med alt det bedste fra julen. Man kunne på dagen deltage i en lang række aktiviteter såsom Rudolfs forhindringsbane, nissedans, nissetummel, nissebio og julesang, kreative juleværksteder, julekonkurrencer, juleselfie osv. - og så kunne man få fyldt masser af godter i sin medbragte julesok. I kantinen bød vi på æbleskiver, kaffe og saftevand.

Igen i år slog vores altid friske FCM-maskot Lupus et smut forbi arrangementet, hvilket er og bliver et stort hit hos børnene. Det var et fantastisk syn at se den store ulv slå sig løs på både dansegulvet, i judolokalet og i Street. En anden meget populær skikkelse på dagen var vores allesammens julemand, som spredte grin, glæde og (jule)stjernestunder for de mange besøgende børn.

Tak til top-engagerede GM-ansatte, forældre og de gavmilde sponsorer for at skabe en forrygende dag i julens tegn.

Mange glade julehilsner fra Jule-teamet





BEDSTEFORÆLDRE JULEKLIPPEDAG

Traditionen tro blev der afholdt juleklippedag dag d sidste fredag i november. 0.-5. Klasse havde inviteret bedsteforældrene med til en hyggelig dag. Snakken og hyggen osede ud af lokalerne. Der blev grinet, snakket, klippet og ikke mindst produceret en masse flot julepynt, som vi har nydt at se på igennem december måned.

De ældste elever på Guldminen havde teambuilding om formiddagen, men formåede alligevel at få 2. Sal pyntet efter forskellige juletemaer.

Til frokost havde vi været så heldige, at køkkenet fra ISI havde disket op med lækker, lækker julemad.

Klokken 14.30 var Guldminen et sandt jule-Mekka med juletræer, hjerter, stjerner, snemænd, guirlander og meget mere.

Tak til alle der var med til at gøre dagen hyggelig og produktiv.

Glædelig jul fra Anne og Ann Marie, ISI





EN HILSEN FRA FC MIDTJYLLAND

Kære forældre på Guldminen,

Hermed en julehilsen og status fra os i FC Midtjylland ved udgangen af 2024.

En læringsrejse gennem observation og dialog

Fem måneder er nu gået, siden vi begyndte den nye samarbejdsaftale med ISI, og det har været både spændende og lærerigt fra første dag.

Som ansvarlige for den sportslige udvikling på Guldminen er det vigtigt for os at mærke processerne på egen krop, inden vi foretager gennemgribende ændringer. Derfor har vi valgt at bruge den første periode på at observere og lytte – både til jer forældre og til de ansatte, som har stor erfaring med, hvad der virker, og hvad der ikke gør.

Denne indledende periode har givet os værdifulde indsigter, især gennem samarbejdet med Jeppe Qvist fra FC Midtjyllands akademi. Jeppe, der er Head of Academy Performance, har dykket ned i flere vigtige aspekter af atletens udvikling på Guldminen.

Justeringer i mandskabet og nyt fokus på træning

Vi arbejder løbende på at optimere vores tiltag for at sikre de bedste resultater – både på og udenfor banen.

På fodboldsiden har vi besluttet at justere i trænerteamet. Vi siger farvel til Ahmed Bashir, som vender tilbage til Sjælland efter sit højskoleophold på ISI. Ny cheftræner for U9 bliver den 45-årige Jimmy Nørgaard fra Skive. Jimmy er tilknyttet vores ATK+ center, har mange års erfaring som fodboldtræner i det jyske miljø og er en kompetent og erfaren trænerprofil. Han vil være med til alle træninger og kampaktiviteter for holdet i weekenderne.

På judo-siden har vi desværre måtte tage afsked med Mathias Ferres Poulsen, som har opsagt sin stilling på Guldminen. Heldigvis har vi haft et godt samarbejde med Anders Telling Philipsen, som har været med til at sikre en grundig overlevering af opgaverne. I det nye år vil Christian Amby Andersen og Anders Telling Philipsen overtage ansvaret som hovedinstruktører. Deres fokus vil være på kampe og forskellige andre emner indenfor judo, som vi håber, kan inspirere og udvikle eleverne.

Erik Sviatchenko delte værdifuld lærdom

Inspiration kommer ikke kun gennem aktivt arbejde og høj puls – det kan også komme, når vi åbner dørene for gæster. Derfor var det en stor fornøjelse at byde Erik Sviatchenko velkommen som oplægsholder for 2.-8. klasse. Erik er ikke kun en fremragende fodboldspiller, men også et menneske, der udstråler stærke værdier både på og udenfor banen. Hans dedikation, arbejdsmoral og evne til at motivere andre er noget, vi alle kan lære af.



Jeg ser frem til at bygge videre på de værdier, som Erik repræsenterer – samarbejde, respekt og et stærkt fællesskab. Det er netop den kultur, der skaber succes, både på og udenfor banen.

Glædelig jul og godt nytår!

Med sportslige hilsner,

*Mads Agner Veng
Head of Sports & Development – Guldminen
FC Midtjylland*



SÆT X I KALENDEREN

- Mandag d. 6/1-25: Skolestart efter jul
- Mandag d. 27/1: Fagdag, sprog
- Fredag d. 7/2-25: Fastelavn for 0.-5. kl. (husk udklædning) Skoledagen slutter med forældrekafe kl. 12.00
- Uge 7: Vinterferie
- Fredag d. 28/2: MGP
- Torsdag d. 20/3-25: Fælles forældremøde m/valg
- Uge 13: Emneuge
- Torsdag d. 27/3-25: Skolefest

